令和５年３月２４日

保護者の皆様

  府中市教育委員会

令和５年度入学式の実施方針について

 日頃から本市の教育活動に御理解と御協力をいただき、誠にありがとうございます。

 このことについて、文部科学省及び東京都教育委員会から、新学期以降の学校におけるマスク着用の

考え方等が示されました。

今回の文部科学省等からの通知を踏まえ、令和５年度入学式の実施方針について、次のとおりとしま

す。保護者の皆様には、本市の対応について、御理解くださいますようお願いいたします。

１ 入学式における感染症対策

(1) 入場者の検温や手指消毒を行い、感染症対策をとった上で実施します。

 (2) ３０分に１回５分程度を目安として、定期的に会場内の換気を行うようにします。

 (3) 座席間に触れ合わない程度の距離を確保します。

２ マスク着用の考え方

児童・生徒及び教職員、来賓・保護者等にマスクの着用を求めないことを基本とします。

なお、基礎疾患があるなど様々な事情により、マスクの着用を希望する児童・生徒に対しては、適

切な配慮をいたします。また、児童・生徒の間でもマスクの着用の有無による差別・偏見等がないよ

う引き続き指導してまいります。

３ 実施に当たって

 (1) 感染対策上での来賓や保護者等の参加人数の制限はありませんが、参列できる保護者の人数につ

いては、各学校で設置できる座席数に応じて適切に設定します。

 (2) 新入生及び、その同居する御家族は、日頃の健康観察をお願いします。発熱等の症状がある場

合は、入学式へ参列ができません。その際は、各学校へ御連絡くださいますようお願いします。

〔問合せ〕

 府中市教育委員会教育部指導室

 ℡ ０４２（３３５）４０６３